
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От  02.10.2017г.                          с. Ярково                                                  № 181 

 

О создании пунктов обогрева 

 

 

       В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст.11Федерального закона от 21.12.1994 N68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера». В целях организации первоочередного 

жизнеобеспечения населения, попавшего в ЧС вызванную комплексом 

неблагоприятных метеоусловий и образованием заторов на автомобильных 

дорогах местного значения   администрация Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать пункты обогрева для пострадавших граждан  в чрезвычайных 

ситуациях   на базе  ООО «Монака», расположенного в с. Ярково, ул. 

Советская дом 1/1к – директор Моийюк Жанна Николаевна  по  

согласованию. 

2. Рекомендовать: 

        - главному врачу Ярковской участковой больницы Бережной Л.В. 

закрепить медицинских работников за пунктом обогрева. 

3. Начальникам пунктов: 

        - провести расчеты по обеспечению пострадавшего населения в пунктах 

обогрева кроватями, постельными принадлежностями и горячим питанием. 

        - провести расчеты по выделению транспорта для эвакуации населения 

на ПВР.  

        - организовать работу по регистрации пострадавшего населения 

поступающего на пункт обогрева. 

        - начальнику пункта обогрева населения, пострадавшего в чрезвычайных 

ситуациях, в срок до 30.10.2017 г. разработать и утвердить своими приказами 

организационно-распорядительную документацию. 

4. Комиссии по ГО и ЧС: 

        - в срок до 30.10.2017 г. провести учебно-методическое совещание.  

5. Настоящее постановление  обнародовать на информационном стенде в 

здании администрации Ярковского сельсовета  путём размещения 

полного текста документа, сроком не менее чем на 30 дней и на 



официальном сайте администрации Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области admjarkovo.ru.  

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы администрации Козлову Н.Н.  

 

 

Глава  Ярковского сельсовета 

Новосибирского района   

Новосибирской области                                                           С.А.Гореликов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Козлова Н.Н. 

2 934-807 

 


